

工事名称 大阪府宮城山台4丁目第2期住宅（建て替え）造園工事(その2)

総工事費 ¥ 15,814,700

工事価格 ¥ 14,377,000

工事概要（工事場所：堺市南区宮山台4丁目）

植栽工事一式

高木 38本、中木 46本、低木 812株、生垣 190本
地被類 326㎡、芝貼り 361㎡

公告日 R5.8.3

入札書の開札日 R5.8.28

(工期)約 2.6 ヶ月

請負業者名

請負金額¥

工期

契約締結日

～

R5.12.4

名 称	单 位	金 額(円)	小 計(円)	備 考
1. 直接工事費				
[1]	植栽工事	一式	10,491,457	
[2]				
[3]				
[4]				
[5]				
[6]				
	小 計		10,491,457	
2. 共通費				
	共通仮設費	一式	1,162,232	
	現場管理費	一式	1,294,254	経費率 合計
	一般管理費等	一式	1,429,057	25.50%
				(契約保証費率除く)
	小 計		3,885,543	
3. 工事価格	(1+2)		14,377,000	
4. 消費税相当額	一式		1,437,700	税率10%
5. 総工事費	(3+4)		15,814,700	

[1] 共通仮設費

A、共通仮設費の積上げ分(設備除く)				
(1)準備費	一式	0		
(2)仮設物資等積上げ分	別紙内訳	795,180		
(3)イメージアップ費等	一式	0		
(4)その他	一式	0		
(1)~(4)の計		A、	795,180	
B、率算定の直接工事費				● Bに対する共通仮設費率
(直工-C(イ+ハ+ニ+ホ))	10,487,227			α 3.50%
対象直接工事費			$B \times \alpha$	
(直工-C'-D)	10,487,227		B'	367,052
C、共通仮設費・現場管理費対象外				
イ、処分費等	4,230			
ロ、リース料	0			
ハ、工事排水料金	0			
ニ、各種負担金等	0			
ホ、ガス設備工事	0			
ヘ、申請費	0			
イ~ヘの計	C'、	4,230		
D、その他工事				● Dに対する共通仮設費率
イ、舗装工事	0			α 1.00%
ロ、撤去工事	0			
ハ、設備工事	0			
ニ、その他工事	0			
イ~ニの計	D、	0		$D \times \alpha$
			D'	0
E、共通仮設費(A+B'+D')			共通仮設費 1,162,232	

[2] 現場管理費・一般管理費等

F、率算定の純工事費				● Fに対する現場管理費率
(直工+共仮E-C(イ+ハ+ニ+ホ))	F、	11,649,459		β 11.00%
G、対象純工事費				● Gに対する現場管理費率
(直工+E-C'-D-D')		11,649,459		$\beta \times 1.01$ (法定外の保険料等の補正)
				β^2 11.11%
			$G \times \beta^2$	
			G'	1,294,254
H、その他工事の純工事費及び申請費				● HIに対する現場管理費率
(D+D'+C(ヘ))	H、	0		β 2.00%
			$H \times \beta$	
			H'	0
I、現場管理費のその他積上げ部分			単位	金額
(1) その他積上げ	内 訳 別 紙		一式	0
J、(G'+H'+I)			現場管理費 1,294,254	
K、植栽工事の工事原価				
(G + G')		12,943,713		
L、その他工事及び申請費の工事原価				
(H + H')		0		
M、現場管理費のその他積上げ工事原価				
(I)		0		
N、一般管理費等のその他積上げ部分			単位	金額
(1) その他積上げ	内 訳 別 紙		一式	0
			N'	計 0
O、すべての工事原価				◎ Oに対する一般管理費等率
K+L+M+C(イ+ロ+ホ)		12,947,943		γ 11.00%
P、契約保証費				◎ (O-C(ヘ)×1.02) × 補正值
※ 必要有り	一般管理費等の補正值	0.04%	P'	5,179
Q、(O-C(ヘ)×1.02) × γ + N' + P'			一般管理費等 1,429,452	
	数値処理			-395
	数値処理後小計		一般管理費等 1,429,057	

造園工事 細目別内訳

6

造園工事		造園工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
<高木>							
イロハモシ	H:3.0×C:0.15×W:1.20 材工共	6	本	31,000	186,000	代価表 0001	
トリカエデ	H:3.0×C:0.10×W:0.80 材工共	5	本	13,500	67,500	代価表 0002	
ヤマホウシ	H:3.0×C:0.15×W:1.50 材工共	5	本	32,900	164,500	代価表 0003	
クスノキ	H:3.0×C:0.15×W:0.80 材工共	5	本	28,500	142,500	代価表 0004	
クロガネモチ	H:3.0×C:0.12×W:0.70 材工共	5	本	21,300	106,500	代価表 0005	
モッコク	H:3.0×C: - W:1.00 材工共	6	本	36,000	216,000	代価表 0006	
スズリハ	H:3.0×C:0.15×W:1.20 材工共	6	本	36,000	216,000	代価表 0007	
<中木>							
サコノジュ	H:2.0×C: - W:0.60 材工共	26	本	8,530	221,780	代価表 0008	
ノコ	H:2.0×C: - W:0.60 材工共	20	本	11,400	228,000	代価表 0009	
ベニカナメモチ	H:1.5×C: - W:0.40 生垣 材工共	190	本	5,070	963,300	代価表 0010	
<低木>							
ヒラドツツジ	H:0.5×C: - ×W:0.5 材工共	229	株	1,410	322,890	代価表 0011	
ヒヨウヤナギ	H:0.5×C: - ×W:0.4 材工共	77	株	1,430	110,110	代価表 0012	

造園工事 細目別内訳

7

造園工事		造園工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
クナシ	H:0.5×C: - ×W:0.3 材工共	77	株	1,160	89,320	代価表 0013	
クナギ	H:0.5 3本立 材工共	76	株	1,300	98,800	代価表 0014	
アベリア	H:0.5×C: - ×W:0.3 材工共	53	株	1,190	63,070	代価表 0015	
ユキヤナギ	H:0.5 3本立 材工共	52	株	1,130	58,760	代価表 0016	
シモツク	H:0.5×C: - ×W:0.4 材工共	52	株	1,220	63,440	代価表 0017	
ネリシマツツジ	H:0.5×C: - ×W:0.4 材工共	98	株	1,410	138,180	代価表 0018	
シヤリンハクイ	H:0.5×C: - ×W:0.4 材工共	98	株	1,470	144,060	代価表 0019	
<地被類>							
キホウクン	3芽立 50pot/m2	109	m ²	15,500	1,689,500	代価表 0020	
シバギク	3芽立 50pot/m2	109	m ²	10,500	1,144,500	代価表 0021	
ハデラハリタス	3本立 50pot/m2	109	m ²	13,500	1,471,500	代価表 0022	
芝貼	目地張り(A) 平面	361	m ²	2,340	844,740	代価表 0023	
標準図4-5 <その他>							
一本支柱		46	基	1,170	53,820		
標準図4-6 鳥居型二本支柱							
		38	基	4,710	178,980		
標準図4-7							

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	シャリンバイ	H:0.5×C:-×W:0.4 材工共	株	1			1,470	代価表 0019
01	シャリンバイ	H:0.5×C:-×W:0.4	本	1	1	940	940	
02	植付け(中木) 標準図4-1	樹高 50~80cm未満 改良仕様A	本	1	1	530	530	
	計						1,470	
	ギボウ	3芽立 50pot/m2	m ²	1			15,500	代価表 0020
01	ギボウ	3芽立 50pot/m2	pot	50	1	250	12,500	
02	土壤改良費(地被部分) 標準図4-1	植付手間別途 改良仕様A	m ²	1	1	1,060	1,060	
03	植付手間	地被類	鉢	50	1	39	1,950	
	計						15,510	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	シバザクラ	3芽立 50pot/m2	m ²	1			10,500	代価表 0021
01	シバザクラ	3芽立 50pot/m2	pot	50	1	150	7,500	
02	土壤改良費(地被部分) 標準図4-1	植付手間別途 改良仕様A	m ²	1	1	1,060	1,060	
03	植付手間	地被類	鉢	50	1	39	1,950	
	計						10,510	
	ヘデラハックス	3本立 50pot/m2	m ²	1			13,500	代価表 0022
01	ヘデラハックス	3本立 50pot/m2	pot	50	1	210	10,500	
02	土壤改良費(地被部分) 標準図4-1	植付手間別途 改良仕様A	m ²	1	1	1,060	1,060	
03	植付手間	地被類	鉢	50	1	39	1,950	
	計						13,510	
	芝貼	目地張り(A) 平面	m ²	1			2,340	代価表 0023
01	芝貼	目地張り(A) 平面 植付手間・土壤改良A種共	m ²	1	1	2,340	2,340	
	計						2,340	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	生垣	H1.2m						代価表 0024
	標準図4-4		m	1			1,470	
01	生垣		m	1	1	1,470	1,470	
	標準図4-4							
	計						1,470	
	除草シート		m ²	1			1,150	代価表 0025
01	除草シート		m ²	1	1	540	540	
02	除草シート設置工		m ²	1	1	617	617	
	計						1,157	
	客土		m ³	1			4,510	代価表 0026
01	真砂土	④富田林・鳳土木管内 現場着価格	m ³	1	1	4,510	4,510	
	計						4,510	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	植栽機械運搬	排出対策型						代価表 0027
	植栽機械運搬	排出ガス対策型 油圧式700型0.13m ³	式	1			39,600	
01	(バックホ)		往復	1	1	39,600	39,600	
	計						39,600	
	緑道沿い コンクリートブロック撤去		m ³	1			32,400	代価表 0028
01	CB撤去	人力 集積共	m ³	1	1	32,400	32,400	
	計						32,400	
	緑道沿い コンクリート撤去		m ³	1			2,610	代価表 0029
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地上部 厚さ200mm未満	m ³	1	1	2,610	2,610	
	計						2,610	
	緑道沿い 法面鋤取り		m ³	1			8,190	代価表 0030
01	根切り	人力土工	m ³	1	1	8,190	8,190	
	計						8,190	

